

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Weitere Naturgefahren I (Elementarschäden I)	Leistungen
Gefahren: Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch/Erdfall, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch	✓
Überschwemmung durch Witterungsniederschläge (z. B. Starkregen)	✓
Rückstau durch Witterungsniederschläge (z. B. Starkregen)	✓
Schäden durch Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schnee- und Eisdruck, Lawinen, Vulkanausbruch	✓
Elementarschaden ohne Selbstbehalt	• optional

Weitere Naturgefahren II (Elementarschäden II)	Leistungen
Überschwemmung durch stehende oder fließende Gewässer	✓
Rückstau durch stehende und fließende Gewässer	✓
Elementarschaden ohne Selbstbehalt	• optional




Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018



Glasbruchschäden	Leistungen	
Bruchschäden an Scheiben, Platten, Spiegel und Lichtkuppeln aus Glas oder Kunststoffdes Hausrates	✓	
Bruchschäden an Scheiben von Wintergärten	✓	
Einzelne Scheibe mit einer Größe > 10 qm	-	
Bruchschäden an Ceran-/Glaskeramikkochflächen und sonstige Mobiliarverglasung	✓	
Austausch der Elektronik von Ceran-/Glaskeramikkochflächen sofern erforderlich	✓	
Bruchschäden an künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten und -spiegel	• 2.500 €	
Bruchschäden an fertig eingesetzten Blei- und Messingverglasungen (auch mit künstlerischer Bearbeitung)	• 2.500 €	
Glasbruchschäden durch Vandalismus	✓	
Kosten für Notverschalungen, Notverglasungen o.ä., Kosten für Abfahren und Entsorgen beschädigter Verglasungen	✓	
Kosten für Gerüste, Kräne oder die Beseitigung von Hindernissen	• 500 €	
Kosten für die Erneuerung von Anstrichen, Malereien, Schriften, Verzierungen, Lichtfilterlacken, Folien auf den versicherten Verglasungen	✓	
Kosten für Beseitigung und Wiederanbringen von Sachen, die das Einsetzen von Ersatzscheiben behindern (z. B. Schutzgitter, Markisen)	✓	
Kosten für die Beseitigung von Schäden an Umrahmungen, Beschlägen, Mauerwerk, Schutz- und Alarmeinrichtungen	✓	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018








Smartphone & Smarthome	Leistungen	
Smartphone & Smarthomeschutz Versicherungssumme	• 1.500 € (Selbstbehalt 150 €)	 Naturgefahren I und II
Versicherte Geräte: Netzwerkfähige stationäre oder mobile Geräte der Unterhaltungselektronik, Smartphone	• bis Gerätealter 5 Jahre	 Glasbruchschäden
Leistung im Schadenfall	• Wiederbeschaffungswert oder Naturalersatz	 Smartphone & Smarthome
Schäden durch technische Defekte	✓	 Internet & Cyber
Schäden durch technische Störungen oder Ausfall an vernetzten Smart-Home Geräten und Steuerungsmodulen	✓	 Fahrraddiebstahl
Versicherungsschutz für Schäden durch Fehlkonfiguration der von Ihnen eingesetzten Haustechnik oder -elektronik	✓	 Fahrradkasko & E-Bikekasko
Kurzschluss, Zerstörung, falsche Bedienung/Wartung/unsachgemäße Behandlung der Smart Home Komponenten	✓	 Unterwegs & Reisegepäck
Schäden durch Stromschwankungen oder Stromausfall	✓	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018








Internet & Cyber (S. 1/2)	Leistungen	
Alle Personen des versicherten Haushalt mitversichert	✓	
Cyber-Attacken: Einbruchdiebstahl nach Cyber-Attacken mitversichert bis zu den Entschädigungsgrenzen der Hausratversicherung	✓	
Cyber-Attacken: Selbstbehalt	• 150 €	
Cyber-Attacken: Mietkosten für Ersatz-PC/Notebook für die Dauer der Reparatur/Wiederbeschaffung, freie Vermieterwahl	• ab 8. Tag/max. 500 €	
Cyber-Attacken: Wiederherstellungs-/Wiederbeschaffungskosten der betroffenen Software (inkl. Datenträger, Kopierschutzstecker (Dongle))	• max. 1.000 €	
Cyber-Attacken: Kosten durch Telefonmissbrauch	• max. 5.000 €	
Cyber-Attacken: Medienmehrverbrauch (z.B. Strom, Wasser)	• max. 5.000 €	
Cyber-Attacken: Wiederherstellungskosten von geschädigten PC/Notebook-Systemen	• max. 1.000 € (ohne Lizenzneuerwerb)	
Cyber-Attacken: Übernahme der Verzugskosten für hierdurch nicht ausgeführte Zahlungsanweisungen (z.B. Daueraufträge)	• max. 1.000 €	
Daten- und Identitätsmissbrauch: Ersatz des Vermögensschaden bei (Online-) Bank- oder Kundenkarten, Online-Bezahlsystemen o.ä.	• Skimming bis 1.000 € Phishing/Pharming bis 10.000 €	
Daten- und Identitätsmissbrauch: Gebührenersatz für Austausch, Sperrung oder Wiederbeschaffung von Zahlungskarten (z.B. Kreditkarte)	• max. 250 €	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Internet & Cyber (S. 2/2)	Leistungen	
Betrug beim Online-Handel (Kauf/Verkauf), Entschädigung zusätzlich zum Grundtarif	<ul style="list-style-type: none"> max. 1.000 € 	 Naturgefahren I und II
Cyber Mobbing: Kosten einer psychologische Erstberatung für das Opfer und/oder einer anwaltlichen Erstberatung für das Opfer	<ul style="list-style-type: none"> max. 500 € 	 Glasbruchschäden
Rechtswidrige Veröffentlichung persönlicher Daten im Internet: Kosten der anwaltliche Erstberatung und/oder Dienstleisterkosten für Durchsetzung des Lösungsanspruchs	<ul style="list-style-type: none"> max. 500 € 	 Smartphone & Smarthome
Widerrechtliche Entwendung der Kryptowährung "Bitcoin"	<ul style="list-style-type: none"> max. 5.000 € (Selbstbehalt 150 €) 	 Internet & Cyber
		 Fahrraddiebstahl
		 Fahrradkasko & E-Bikekasko
		 Unterwegs & Reisegepäck

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Fahrraddiebstahl	Leistungen	
Fahrraddiebstahl ohne Nachtzeitklausel	• frei wählbar bis 7.500 €	
Zulassungsfreie E-Bikes, Pedelecs sind Fahrrädern gleichgestellt	✓	
An- oder eingeschlossene Fahrradanhänger, ohne gleichzeitigen Fahrraddiebstahl, mitversichert	✓	
Diebstahl nur von Zubehör und/oder Teilen von Fahrrädern die zur grundlegenden Funktion des Fahrrades erforderlich sind	• 150 €	
Fahrtkosten öffentlicher Verkehrsmittel nach Fahrraddiebstahl während Fahrradtour zum Wohnort	• 100 € für öffentliche Verkehrsmittel	
		

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018








Fahrradkasko & E-Bikekasko (S. 1/2)	Leistungen	
Fahrradkasko ohne Nachtzeitklausel	• frei wählbar bis 7.500 €	
Zulassungsfreie E-Bikes, Pedelecs sind versicherbar	✓	
Fahrradanhänger mitversichert	• 250 €	
Carbon-Fahrräder, -anhänger oder -teile mitversichert	• optional	
Zubehör oder Teile von Fahrrädern die zur grundlegenden Funktion des Fahrrades erforderlich sind und Akkumulatoren	✓	
Am Fahrrad angebrachtes oder auf Touren mitgeführtes Fahrradzubehör oder -gepäck, z. B. Fahrradhelm, -kleidung	✓	
Elektronikschäden (Kurzschluss, Induktion, Überspannung) an Akkumulatoren, Motor und Steuerungsgeräten	✓	
Schäden mit oder ohne Beteiligung Dritter (Fall, Sturz, Unfall), Schäden durch Sturm und Hagel außerhalb Versicherungsort, Schäden durch böswillige Handlungen Dritter (Vandalismus)	✓	
Erweiterte Naturgefahren (Elementargefahren)	✓	
Schäden durch Transportmittelunfall	✓	
Verschleiß bei Fahrrädern bis zu einem Alter von 3 Jahren (ohne Bremsen, Antriebsketten oder -riemen, Reifen)	✓	
Schäden durch Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler (Übernahme nach Ablauf von 24 Monaten – Gewährleistungsfrist)	✓	
Mietkosten für Ersatzfahrrad nach Entwendung, Teil- oder Totalschaden für die Dauer der Reparatur oder Ersatzbeschaffung	• 28 Tage	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018








Fahradkasko & E-Bikekasko (S. 2/2)	Leistungen	
Transportkosten zur nächsten Fahrradwerkstatt bei Versicherungsfall während Fahrradtour	• 100 €	
Rückfahrtkosten bei einem die Weiterfahrt verhindernden Versicherungsfall während einer Fahrradtour	• 100 €	
Übernachungskosten bei einem die Weiterfahrt verhindernden Versicherungsfall während einer Fahrradtour, z. B. wegen Reparaturdauer	• 3 Nächte, 100 € pro Tag	
Neuwertersatz für Fahrräder, Elektrofahrräder, Pedelecs und zu deren Funktion erforderliche Teile	• Fahrradalter ≤ 2 Jahre 100 %, >2 Jahre 75 %, >3 Jahre 50 %, >5 Jahre 25 % jeweils vom Anschaffungspreis	
Neuwertersatz , Fahrradalter bis 2 Jahre	• 100 % des Anschaffungspreises	
Neuwertersatz , Fahrradalter 2 bis 3 Jahre	• 75 % des Anschaffungspreises	
Neuwertersatz , Fahrradalter 3 bis 5 Jahre	• 50 % des Anschaffungspreises	
Neuwertersatz , Fahrradalter ab 5 Jahre	• 25 % des Anschaffungspreises	
Freie Werkstattwahl	✓	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Produktübersicht allsafe home

Optionale Bausteine zur Hausratversicherung

Möglich für alle Tariflinien | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Unterwegs & Reisegepäck	Leistungen	
Abhandenkommen versicherter Sachen durch Stehen-, Hängen- oder Liegenlassen	• 10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €	 Naturgefahren I und II
Weltweite Geltung	✓	 Glasbruchschäden
Beliebig viele Reisen pro Jahr bis zu einer Dauer von max. 1 Jahr	✓	 Smartphone & Smarthome
Private Urlaubs- und Bildungsreisen, berufliche Reisen, Dienstreisen, Tagesausflüge, Wochenendfahrten	✓	 Internet & Cyber
Fremde geliehene Sachen mitversichert	✓	 Fahrraddiebstahl
Unterwegs erworbene Einkäufe, Geschenke, Reiseandenken	• 10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €	 Fahrradkasko & E-Bikekasko
Versicherungsschutz für Fotoapparate, tragbare Videosysteme, Mobilkommunikationsgeräte einschließlich Zubehör	• gesamt max. 50% der Unterwegs & Reisegepäck VSU	 Unterwegs & Reisegepäck
Versicherungsschutz für Wertsachen (ohne Bargeld)	• gesamt max. 50% der Unterwegs & Reisegepäck VSU	
Erweiterte Naturgefahrendeckung (Elementarschäden) ohne Selbstbehalt	✓	
Schäden an aufgegebenem Reisegepäck	✓	
Kosten für Ersatzbeschaffung, wenn aufgegebenes Reisegepäck verspätet den Zielort erreicht	• 10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €	
Ersatz der amtliche Gebühren für abhanden gekommene amtliche Ausweise und VISA-Dokumente	✓	
Diebstahl von Reisegepäck nach Kfz-Aufbruch über die Leistungen der Hausratversicherung hinaus	✓	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme